
                                                    

 
 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE dell’ASSEMBLEA 

N. 40 del 18 dicembre 2024 

Addì 18 dicembre 2024, alle ore 16 a Bitti, si è riunita l’Assemblea del Parco Naturale Regionale di 

Tepilora per discutere sul seguente Ordine del Giorno:  

6. Adesione alla convenzione stipulata tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Banco di 

Sardegna per l'affidamento del servizio di tesoreria tra il 01.01.2025 ed il 31.12.2027. 

Presenti: 
 

▪ Giuseppe Ciccolini: Presidente. Sindaco del Comune di Bitti; 

▪ Paolo Puddu: Vicepresidente, Rappresentante della Regione Autonoma della Sardegna. 

▪ Antonella Canu: Sindaco del Comune di Lodè; 

▪ Martino Giovanni Sanna: Sindaco del Comune di Torpè; 

▪ Salvatore Ruiu: Sindaco del Comune di Posada; 

▪ Salvatore Mele, Direttore Servizio Territoriale FoReSTAS Nuoro; 

▪ Francesco Murgia: Rappresentante della Provincia di Nuoro; 

Assenti: 
 
 
È altresì presente: 

▪ Dott.ssa Marianna Agostina Mossa, Direttrice del Parco e di segretario verbalizzante; 

 
Il Presidente illustra il punto all’ordine del giorno.   

 

L’ASSEMBLEA 

 

Dato atto che la convenzione per la gestione del servizio di tesoreria dell’Ente Parco, adottata con 

delibera dell’assemblea n. 19 del 27.07.2022 scadrà il 31.12.2024; 



                                                    

 
 
 

 

 

Considerato che la precedente convenzione di tesoreria derivava dall’estensione di quella che la RAS 

aveva bandito l’affidamento del servizio di tesoreria della Regione Autonoma della Sardegna il cui 

capitolato speciale all’art. 4 prevedeva la facoltà di estensione della stessa a tutti enti locali presenti nel 

territorio regionale che ne manifestassero espressa volontà; 

Accertato che con protocollo n. 1060 del 03-12-2024 la RAS ha inviato al Parco la Comunicazione agli enti 

locali già titolari di una convenzione di Tesoreria con il Banco di Sardegna S.p.A. in estensione della convenzione regionale 

per il Servizio di tesoreria valevole fino al 31/12/2024. CIG B207A3B061 nella quale si dà atto dell’espletamento 

della nuova procedura aperta, ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento del servizio di 

tesoreria della Regione Autonoma della Sardegna con decorrenza dal 01/01/2025 al 31/12/2027, CIG 

B207A3B061. 

Considerato che all’art. 4 comma 3 del capitolato speciale della nuova procedura aperta indetta dalla Ras 

è specificato che: L’estensione avviene alle stesse condizioni, misure e norme previste dal presente capitolato e dalla 

convenzione di tesoreria, in quanto compatibili. In particolare, il rimborso spese ed il compenso forfettario a corpo posto a 

carico dei soggetti sopra indicati per i servizi complementari di cui al successivo art .5, è determinato, in relazione all’importo 

offerto in sede di offerta, in misura proporzionale al volume degli ordinativi emessi dai soggetti medesimi nel triennio 

precedente l’assunzione del servizio in estensione, con la previsione di un compenso minimo annuo a copertura dei costi di 

impianto e di struttura pari a euro 5.000,00. 

Visto l’art. 210 del D. Lgs n. 267/2000 il quale stabilisce che l’affidamento di tale servizio viene effettuato 

mediante procedure ad evidenza pubblica stabilite nel regolamento di contabilità;  

Visto il capitolato speciale allegato al bando per l’affidamento del servizio di tesoreria della Regione 

Autonoma della Sardegna - Direzione generale della Centrale Regionale di Committenza, ed in particolare 

l’art. 4, comma 1 il quale dispone che:” Il Tesoriere è tenuto ad assumere, a richiesta della Regione, il servizio di 

tesoreria degli enti locali territoriali conformemente agli artt. 208 e ss. Del D.Lgs. 267/2000 ”;  

Vista la determinazione della Direzione generale della Centrale regionale di committenza Servizio 

forniture e servizi n. 667 prot. uscita 8939 del 21.10.2024 con cui, in relazione alla procedura aperta ai 

sensi dell'art. 71 del D.Lgs. 36/2023 informatizzata per l’affidamento del servizio di Tesoreria della 

Regione Autonoma della Sardegna, si dà atto dell’aggiudicazione della procedura aperta ex art. 17 comma 



                                                    

 
 
 

 

 

5 D.Lgs. 36/2023 per l’affidamento del servizio di Tesoreria della Regione Autonoma della Sardegna per 

gli anni 2025-2027, in favore del Banco di Sardegna S.p.A.;  

Visto lo schema di contratto per l’affidamento del servizio di tesoreria per il periodo compreso tra il 

01.07.2025 ed il 31.12.2027 riservato agli enti che intendono avvalersi della facoltà di estensione prevista 

dall’art. 4 del capitolato speciale, inviato dal Tesoriere in data 17.012.2024; 

Ritenuto opportuno aderire alla convenzione tra Regione Autonoma della Sardegna e Banco di Sardegna 

Spa per l’affidamento del servizio di Tesoreria ai sensi del succitato art.4 comma 1 del capitolato speciale 

allegato al bando per l’affidamento del servizio di tesoreria della Regione Autonoma della Sardegna;  

VISTO 

il D.Lgs. n. 118/2011. 

Il D.Lgs. 165/2011; 

Il D.Lgs. 118/2011; 

Il D.Lgs. 50/2016;  

il bilancio di previsione 2025-2027. 

il vigente Regolamento di contabilità. 

lo Statuto del Parco. 

 

Con voto Favorevole ed Unanime espresso nei modi e nelle forme di legge  

 

 

DELIBERA 

 

Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;  

Di aderire, per le ragioni esplicitate in premessa, alla convenzione stipulata tra la Regione Autonoma 

della Sardegna e il Banco di Sardegna per l'affidamento del servizio di tesoreria tra il 01.01.2025 ed il 

31.12.2027 per l’estensione del servizio di tesoreria previsto dall'articolo 4 del capitolato speciale allegato 

al bando per l’affidamento del servizio di tesoreria della Regione Autonoma della Sardegna;  



                                                    

 
 
 

 

 

Di prendere atto e approvare, ai sensi di quanto esplicitato in premessa, lo schema di contratto per lo 

svolgimento del servizio di tesoreria dell’Ente Parco per il periodo dal 01.01.2025 al 31.12.2027 che, 

allegato, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  

Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario ogni conseguente adempimento preordinato 

all’esecuzione ad attuazione della volontà espressa;  

 

A votazione unanime e palese di APPROVARE l’immediata esecutività del presente atto. 

 

Il Presidente                                                                                               La Direttrice 

      Giuseppe Ciccolini                                                  Marianna Agostina Mossa

  

                 


